



## **28 بهمن ماه سال 1386 هجری شمسی؛ برابر با 9 ربیع الاول سال 1429 هجری قمری و 17 فوریه سال 2008**

29 سال پیش درچنین روزی - 28 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی: صدها هزار تن از کارگران، کارمندان و نظامیان اعتصابی به فرمان حضرت امام خمینی (ره) به اعتصاب خود پایان دادند. بدین ترتیب به فرمان حضرت امام کلیه کارکنان وزارت دارایی، شرکت پست و مخابرات، ماموران اداره راهنمایی و رانندگی، قوای ارتش و کارمندان شرکت هواپیمایی در محل کار خود حضور یافتند. همچنین در این روز دولتهای فرانسه، لهستان، مصر، برزیل و بسیاری از کشورهای آسیایی و آفریقایی حکومت اسلامی ایران را به رسمیت شناختند.

24 سال پیش درچنین روزی - 28 بهمن ماه سال 1362 هجری شمسی: شیخ راغب حرب امام جمعه شهرک حبشیت در منطقه بنتطیه به دست نیروهای اشغالگر قدس به شهادت رسید. وی که از روحانیان مبارز و فعال این منطقه بود قبل از شهادت نیز به علت موضع جهادگرانه در دعوت مردم جنوب لبنان به قیام بر ضد رژیم صهیونیستی بدست عمال صهیونیست دستگیر شده بود. اما با اعتصاب و تحصن گسترده مردم جبل عامل آزاد شد. هنگام تشییع پیکر شیخ راغب حرب درگیریهایی شدیدی میان جوانان شهرک حبشیت و نیروهای رژیم اشغالگر قدس روی داد که به کشته یا زخمی شدن عده ای از مردم لبنان منجر شد.

1169 سال پیش درچنین روزی - 9 ربیع الاول 260 هجری قمری: دوران امامت باعظمت حضرت قائم (عج) آغاز شد. حضرت مهدی (عج) در سال 255 هجری قمری در شهر سامرا ولادت یافتند و در 5 سالگی پدرشان را از دست دادند. بدین ترتیب با شهادت امام حسن عسگری رسالت خطیر امامت حضرت مهدی (عج) دوازدهمین و آخرین ستاره آسمان ولایت و امامت آغاز شد. به علت اوضاع نابسامان آن دوران ایشان تا سال 329 هجری قمری از طریق 4 تن از نواب خاص خویش با امت اسلامی ارتباط برقرار می کردند. این دوره در تاریخ اسلام به غیبت صغری شهرت دارد. پس از وفات آخرین فرد از نواب اربعه دوران غیبت کبری آغاز شد و تا ظهور حضرت مهدی (عج) این منجی عالم بشریت ادامه خواهد داشت.

854 سال پیش درچنین روزی - 9 ربیع الاول سال 575 هجری قمری: «ابن خیر» محدث، اغوی و صاحب فهرستی مشهور در قرطبه در گذشت. او از مردم اشبیلیه آندلس بود و با تحمل رنج سفرهای متعدداز دانش علما و بزرگان سرزمینهای مختلف بهره برد و سر انجام به گستردگی دانش وصف شد. آثار ابن خیر حاشیه برصحیح مسلم را می توان نام برد اما عمده شهرت او به واسطه کتاب فهرسة است. این کتاب حاوی اطلاعات ارزشمندی در باب آموزشهای علمی رایج در اسپانیای اسلامی در قرن 6 هجری قمری، مراجع تدریس آن دوران و مکانهای آموزشی است.

516 سال پیش درچنین روزی - 9 ربیع الاول سال 913 هجری قمری: «ملا عبدعلی بیرجندی» ریاضیدان و منجم بزر اوخر قرن نهم هجری قمری شرح بر کتاب تذکره النصریه در هیئت را به پایان رساند. بیرجندی در خدمت چند تن از علمای قرن 9 دانش های عقلی و نقلی را در هرات آموخت و سپس بر کتابهای مشهور شرح نوشت. وی علاوه براین شرح ها، خود تالیفاتی دارد که از ارزش بسیار برخوردار است. اما شرح بیرجندی بر کتاب تذکره النصریه اثر خواجه نصیر الدین طوسی ارزش ویژه ای دارد زیرا بسیاری از پیچیدگی های این کتاب را شرح داده و مطالب را برای خواننده کتاب ساده روان کرده است.

19 سال پیش درچنین روزی - 17 فوریه سال 1989 میلادی: معاهده تأسیس مضرب بزرگ عربی با حضور رؤسای کشورهای شمال آفریقا در مراکش به تصویب رسید. کشورهای لیبی، الجزایر، تونس، موریتانی و مراکش هدفشان را از تشکیل مضرب عربی ایجاد منطقه ای توأم با صلح، برادری و عدالت ذکر کردند. کشورهای عضو مضرب عربی در استفاده از منابع طبیعی در امر توسعه و عمران اشتراک منافع داشتند.

194 سال پیش درچنین روزی - هفدهم فوریه سال 1814 میلادی: ژان هانری پستالوزی دانشمند سوئیسی در علوم تربیتی و از مشوقان جدی گسترش تعلیم و تربیت در جهان درگذشت. او به اکثر زبانهای دنیا مسلط بود. و همه آموخته هایش را به کودکان آموزش می داد. پستالوزی پیش از شروع تحقیق و مطالعه در هر علمی، ابتدا تلاش می کرد که به ساده ترین زبان، آن علم را برای کودکان بازگو کند.